
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE ECONOMALE RELATIVA 
AL I SEMESTRE 2011

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 3 

19/01/2011

C O P I A



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore 

Finanziario, Personale e Tributi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 
 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione 

del bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la 
proroga al 31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 

 
 CONSTATATO che ogni anno è necessario provvedere al pagamento di numerose spese 
tramite il servizio economato e che tali spese per loro intrinseca natura di spese urgenti e necessarie 
non sono suscettibili di frazionamento; 
  
 DATO ATTO che le spese non possono superare unitariamente € 516,46; 
 
 RITENUTO assumere regolare impegno di spesa relativamente al primo semestre 2011                                     
per le spese che si renderà necessario sostenere per il normale svolgimento dei vari servizi d’istituto 
quali: 
          
1. Spese di Rappresentanza 
2. Partecipazione attività ANCI 
3. Accertamenti Sanitari personale 
4. Spese postali 
5. Spese per manutenzione fotocopiatore  
6. Spese per acquisto libri e riviste 
7. Spese di cancelleria 
8. Spese funz.to commissione elettorale com.le                                            
9. Spese per solennità civili 

10.Servizio tesoreria 
11.Spese per la gestione veicoli in uso agli uffici 
12.Registrazione atti interesse comunale 
13.Spese per funzionamento Ufficio Tecnico 
14.Spese per materiali e attrezzature 
15.Spese per funzionamento servizi demografici 
16.Stabili comunali 
17.Spese per gli stabili comunali 



18.Imposte e tasse relative al patrimonio 
19.Spese per accertamento ruoli 
20.Pretura  
21.Funzionamento Ufficio Giudice di pace 
22.Acquisto stampati e cancelleria VV.UU. 
23.Spese per notifica atti  
24.Mezzi VV.UU. 
25.Cantiere occupazione 
26.Scuola Materna 
27.Scuola Elementare 
28.Scuola Media 
29.Spese cimiteriali 
30.Spese per i bagni pubblici 
31.Verde pubblico 
32.Campo e impianti sportivi 
33.Spese per vestiario personale Pubblica Utilità 
34.Spese per materiali Pubblica Utilità 
35.Spese per il centro sociale 
36.Locali centro sociale 
37.Spese per vestiario personale operaio 
38.Spese per mezzi diversi 
39.Strade interne 
40.Spese per toponomastica numerazione civica 
41.Illuminazione pubblica 
42.Spese per mantenimento ufficio commercio  
43.Spese per manifestazioni culturali 
44.Spese postali  

 
ATTESO che gli uffici comunali sono dotati di stampanti e fax per il cui funzionamento è 

necessario utilizzare apposite cartucce , nastri o Toner ; 
 

CONSIDERATO che presso l’Ufficio Economato sono stati assemblati tutti, i fax , toner , e 
le cartucce scarichi che si potrebbero rendere nuovamente funzionanti con l’operazione di 
rigenerazione degli stessi; 

 
 
ATTESO che l’operazione di rigenerazione ha un costo nettamente inferiore rispetto a 

quello dell’acquisto dei prodotti ex novo, e che il risultato della ricarica, in termini d’efficienza e 
durata della stessa, è pressochè identico a quello del prodotto appena acquistato; 
 
 RITENUTO  pertanto conveniente da un punto di vista economico ricorrere all’operazione 
di rigenerazione, anche al fine di rendere completo l’approvvigionamento dei toner in dotazione agli 
uffici; 
 
 RITENUTO pertanto assumere l’impegno di spesa per  la rigenerazione delle cartucce    
autorizzando l’economo al pagamento diretto delle fatture   relative a questo servizio    di volta in 
volta richiesto ; 
 
 



 ATTESO che per quanto riguarda il conto credito relativo alla spedizione della 
corrispondenza è necessario emettere mandato a favore delle Poste Italiane per il funzionamento del 
predetto fondo di credito; 
 
 ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
di impegnare sui capitoli sotto elencati gli importi a fianco di ciascuno indicati per il rimborso spese 
che l’economo dovrà sostenere per il normale svolgimento dei vari servizi d’istituto durante il 
primo  semestre: 
 
1123/72 Acquisto beni di consumo economato 

organi istituzionali 
€ 200,00 SF3 1 2011 

1223/72 Acquisto beni di consumo economato 
affari generali 

€ 1500,00 SF3 2 2011 

1233/72 Acquisto beni di consumo economato 
feste nazionali e solennità civili 

€ 300,00 
 

SF3 3 2011 

1221/72 Acquisto beni di consumo economato per 
registrazione atti  

€ 400,00 SF3 4 2011 

1323/72 Acquisto beni di consumo economato 
servizi finanziari 

€ 532,91 SF3 5 2011 

1423/72 Acquisto beni di consumo economato € 500,00 SF3 6 2011 

1571/444 Imposte e tasse relative al patrimonio € 250,00 SF3 7 2011 

1523/72 Manutenzione e funzionamento immobili 
e impianti  

€ 1000,00 SF3 8 2011 

1623/72 Acquisto beni di consumo economato € 900,00 SF3 9 2011 

1721/72 Acquisto beni di consumo economato € 1300 SF3 10 2011 

1823/72 Spese per manifestazioni culturali € 300,00 SF3 11 2011 

2123/72 Acquisto per manutenz. Beni immobili 
giudice di pace 

€ 125,00 SF3 12 2011 

3123/72 Spese per notifica atti  € 800,00 SF3 13 2011 

4123/72 Acquisto beni di consumo economato Sc. 
Mater. 

€ 500,00 SF3 14 2011 

4137/72 Spese man.ne  Sc. Mater. € 400,00 SF3 15 2011 

4237/240 Spese per manutenzione Scuola 
Elementare mat.li 

€ 2000,00 SF3 16 2011 

4223/72 Acquisto beni consumo economato €    500,00 SF3 17 2011 

4323/72 Acquisto beni consumo economato €   800,00 SF3 18 2011 



4523/72 Acquisto beni consumo economato €   250,00 SF3 19 2011 

5123/72 Spese economati biblioteca €   500,00 SF3 20 2011 

6223/72 Acquisto beni di consumo economato €   1500,00 SF3 21 2011 

8123/72 Spese di manutenzione automezzi € 600,00 SF3 22 2011 

8122/62 Spese per le strade interne € 2.500 SF3 23 2011 

8122/63 Spese per STRADE ESTERNE € 500,00 SF3 24 2011 

8223/72 SPESE ILLUMINAZIONE € 100,00 SF3 25 2011 

9423/72 Spese SERVIZIO IDRICO  € 200,00 SF3 26 2011 

9623/72 spese manutenzione automezzi verde  € 500,00 SF3 27 2011 

9622/64 Spese manutenzione automezzi. parchi € 400,00 SF3 28 2011 

10223/72 Spese economali per il centro ritrovo 
anziani  

€ 200,00 SF3 29 2011 

10437/73 Spese economali per il Centro 
Aggregazione Sociale I 

€ 500,00 SF3 30 2011 

10421/51 Spese per ufficio informa giovani E 
POLITICHE SOCIALI 

€ 400,00 SF3 31 2011 

10523/72 Acquisto beni Economato per il cimitero € 1000,00 SF3 32 2011 

11523/72 Spese per l‘ufficio commercio acquisto 
cancelleria 

€ 250,00 SF3 33 2011 

7221/72 SPESE PER LA FESTA DI SANTA 
GRECA 2008 

€ 800,00 SF3 34 2011 

1238/264 Spese  postali  (conto poste)   €  9000 SF3 35 2011 

 
2) di dare atto che si provvederà con separato atto al reintegro delle spese sostenute dall’economo 

ogni trimestre e comunque  quando la spesa effettuata  risulti di un ammontare  tale da non 
lasciare un fondo sufficiente ad effettuare i pagamenti  urgenti;  

3) di stabilire che tramite l’economo non si possa procedere ad acquisti superiori a € 516,46; 
 
 
Il Responsabile del Procedimento     Il Responsabile del Settore Finanziario  
    
             Licheri Lidia              Dott.ssa Maria Angela Casula 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE ECONOMALE RELATIVA AL I SEMESTRE 2011

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/01/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

IL Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal02/02/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 3 del 19/01/2011


